
Aanwijzingsbesluit vuurwerk gemeente Stede Broec 

Het college van burgemeester en wethouders van Stede Broec 

  

Overwegende dat: 

• het op grond van het landelijk Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken 

van 31 december 18.00 tot 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar; 

• het afsteken van vuurwerk rondom de Ceres molen tijdens een eerdere eindejaarperiode geleid 

heeft tot een grote brand; 

• het gewenst is voor bovengenoemde locatie een verbod in te stellen voor het afsteken van vuurwerk 

tijdens bovengenoemde periode; 

• het op grond van het bepaalde in artikel 2:73 van de Algemene Plaatselijke Verordening Stede 

Broec verboden is vuurwerk af te steken op een door ons, in het belang van voorkoming van gevaar, 

schade of overlast aangewezen plaats; 

Besluit: 

1. Een deel van florasingel, de speeltuin aan de spoorsingel en het gebied rondom de molen Ceres, 

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en gewaarmerkte situatietekening, aan te wijzen 

als gebied waar het verboden is vuurwerk af te steken van 31 december 18.00 tot 1 januari 02.00 

uur van het daarop volgende jaar; 

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de publicatie. 

Bovenkarspel, 13 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Stede Broec 

De secretaris, 

A. Huisman 

De burgemeester, 

R.A.P. Wortelboer 

Nr. 570994 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Stede Broec 

Gemeenteblad 2022 nr. 570994 21 december 2022 1 



Bijlage 1 Plattegrond behorende bij het aanwijzingsbesluit vuurwerk vrije zone Stede Broec 

genomen op 13 december 2022 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 570994 21 december 2022 2 


